Ofício 001/2025

De: Gabinete J. - GV 9

Para: Rômulo Fernandes (pt)

Data: 27/03/2025 às 10:21:55

Setores envolvidos:

GV 9

Solicitação de Emenda Parlamentar para a Secretaria Municipal de Esportes

OF. GAB. 9 Nº 1/2025
Álvares Machado, 27 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
RÔMULO FERNANDES
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – ALESP

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para a Secretaria Municipal de Esportes

Senhor Deputado,

Dirijo-me a Vossa Excelência, na qualidade de Vereador do Município de Álvares Machado, para solicitar a
destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) , em favor da Secretaria Municipal
de Esportes.

Tal recurso visa fomentar as políticas públicas esportivas do município, por meio da aquisição de materiais
esportivos, reformas em estruturas físicas e incentivo a projetos que promovam saúde, inclusão e cidadania.

Na certeza do seu compromisso com as causas sociais, especialmente com o fortalecimento dos municípios
paulistas, agradeço pela atenção e apoio ao pleito apresentado.

Atenciosamente,

Marquinho Bozó
Vereador – Câmara Municipal de Álvares Machado/SP